
09 de Novembro de 2016 – Ano XXVI –
N°204 – Jaboatão dos Guararapes
9 de novembro de 2016

GABINETE DO PREFEITO

ATOS DO DIA 24 DE OUTUBRO DE 2016.

 

O Prefeito do Município de Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Lei Complementar, e de acordo com a estrutura
administrativa definida na Lei Complementar nº 015 de 14 de maio de 2013 e,
Lei Complementar n.º 016 de 22 de novembro de 2013 e a Lei Complementar
21/2015. RESOLVE:

 

 

 Ato n.º6648/2016 – EXONERAR Nielson Francisco de Lira, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 6, símbolo CAA-8, da Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de
15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6649/2016 – EXONERAR Noe Luiz Gomes Filho, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Assistente Tecnico 1, símbolo CDG-4B, da Secretaria
Executiva de Articulação Política, com efeito, a partir de 15 de outubro de
2016.

 

 Ato n.º6650/2016 – EXONERAR Noel João da Silva, do Cargo de Assessoria e
Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 15 de outubro
de 2016.

 

 Ato n.º6651/2016 – EXONERAR Oscar de Azevedo Marques, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Coordenador do Mercado de Prazeres, símbolo CDG-4A, da
Companhia Municipal de Agricultura e Abastecimento, com efeito, a partir de
15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6652/2016 – EXONERAR Patrcia Gomes Cavalcanti, do Cargo de Direção e

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/11/09/09-de-novembro-de-2016-ano-xxvi-n204-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/11/09/09-de-novembro-de-2016-ano-xxvi-n204-jaboatao-dos-guararapes/


Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria Executiva de
Educação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6653/2016 – EXONERAR Patrícia Viviane Ferreira de Moura, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Coordenador de Eventos, símbolo CDG-4A, da
Gabinete do Prefeito, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6654/2016 – NOMEAR Patrícia Viviane Ferreira de Moura, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Gabinete do
Prefeito, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6655/2016 – EXONERAR Paulo Carlos Monteiro, do Cargo de Assessoria e
Assistência de Assistente 6, símbolo CAA-8, da Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 15 de outubro
de 2016.

 

 Ato n.º6656/2016 – EXONERAR Paulo Henrique da Silva Nunes, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 6, símbolo CAA-8, da Secretaria
Executiva de Educação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6657/2016 – EXONERAR Paulo Jorge de Moura Barros, do Cargo de Direção
e Gerenciamento de Assistente Técnico 2, símbolo CDG-5B, da Secretaria
Executiva de Pavimentação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6658/2016 – EXONERAR Paulo Roberto Marques da Cunha, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assessor Especial 3, símbolo CAA-3, da Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de
15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6659/2016 – EXONERAR Paulo Verissimo Cavalcanti, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 7, símbolo CAA-9, da Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de
15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6660/2016 – EXONERAR Pedro Henrique Faustino da Silva, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 5, símbolo CAA-7, da Secretaria
Executiva de Comunicação Social e Democratização Digital, com efeito, a



partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6661/2016 – EXONERAR Pedro Rômulo da Rocha Barros Neto, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 7, símbolo CAA-9, da Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de
15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6662/2016 – EXONERAR Rafael Dustin de Oliveira Lima, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de
15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6663/2016 – EXONERAR Rafaela Granja Porto, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Gerente de Análise e Licenciamento Ambiental, símbolo CDG-3,
da Secretaria Executiva de Meio Ambiente e Gestão Urbana, com efeito, a
partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6664/2016 – EXONERAR Raquel Maria Calado, do Cargo de Assistência e
Assessoria de Assistente 3, símbolo CAA-5, da Secretaria Municipal de
Governo, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6665/2016 – EXONERAR Raul Tenório de Castro Macedo, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Gerente, símbolo CDG-3, da Secretaria Executiva de
Edificações e Manutenção de Prédios Públicos, com efeito, a partir de 30 de
outubro de 2016.

 

 Ato n.º6666/2016 – EXONERAR Rayanne Gleyce Oliveira dos Santos, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 3, símbolo CAA-5, da Secretaria
Executiva de Promoção da Saúde, com efeito, a partir de 15 de outubro de
2016.

 

 Ato n.º6667/2016 – EXONERAR Reginaldo Francisco da Silva, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 6, símbolo CAA-8, da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento e Mobilização Social, com efeito, a partir de 15
de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6668/2016 – EXONERAR Regyslan Lima dos Santos, do Cargo de Assessoria



e Assistência de Assistente 3, símbolo CAA-5, da Companhia Municipal de
Agricultura e Abastecimento, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6669/2016 – EXONERAR Renata Bezerra Galvão, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo de Projetos Arquitetônicos, símbolo CGD-5A,
da Secretaria Executiva de Meio Ambiente e Gestão Urbana, com efeito, a
partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6670/2016 – EXONERAR Renata Cristina Freitas, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria Executiva de
Meio Ambiente e Gestão Urbana, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6671/2016 – EXONERAR Renata Cristina Lopes e Silva, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Coordenador, símbolo CDG-4A, da Secretaria
Executiva de Educação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6672/2016 – EXONERAR Renata Façanha Pereira Lopes, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Coordenador, símbolo CDG-4A, da Secretaria
Executiva de Edificações e Manutenção de Prédios Públicos, com efeito, a
partir de 30 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6673/2016 – EXONERAR Renato Albuquerque Lobo de Miranda, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4B, da
Secretaria Executiva de Finanças, com efeito, a partir de 1º de outubro de
2016.

 

 Ato n.º6674/2016 – EXONERAR Rita Rodrigues Cordeiro, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Assistente Técnico 2 de Projetos Arquitetônicos, símbolo
CDG-5B, da Secretaria Executiva de Meio Ambiente e Gestão Urbana, com efeito,
a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6675/2016 – EXONERAR Rivaldo de França Lima, do Cargo de Assessoria e
Assistência de Assistente 6, símbolo CAA-8, da Secretaria Executiva de
Educação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6676/2016 – EXONERAR Rodrigo José Alves Calheiros de Souza, do Cargo
de Assessoria e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria



Executiva de Educação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6677/2016 – EXONERAR Ronaldo Antônio Barbosa Ribeiro, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Gerente de Base e Rendimento, símbolo CDG-3, da
Secretaria Executiva de Esporte e Lazer, com efeito, a partir de 15 de
outubro de 2016.

 

 Ato n.º6678/2016 – EXONERAR Ronny Robert Silva dos Santos Barbosa, do Cargo
de Assessoria e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria
Municipal de Governo, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6679/2016 – EXONERAR A PEDIDO Rosália Martins Torres da Silva, do
Cargo de Direção e Gerenciamento de Coordenador de Alimentação Escolar,
símbolo CDG-4A, da Secretaria Executiva de Educação, com efeito, a partir de
05 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6680/2016 – EXONERAR Roseane Silva de Santana Gomes, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 3, símbolo CAA-5, da Secretaria
Municipal de Assuntos Jurídicos e Administração, com efeito, a partir de 1º
de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6681/2016 – EXONERAR Rosilene Alexandrina da Silva, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria
Executiva de Assistência Social, com efeito, a partir de 15 de outubro de
2016.

 

 Ato n.º6682/2016 – EXONERAR Saadia Rodrigues da Silva, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo do CREAS Ados, símbolo CDG-5A, da Secretaria
Executiva de Assistência Social, com efeito, a partir de 15 de outubro de
2016.

 

 Ato n.º6683/2016 – EXONERAR Sabrina Jacilene Bezerra, do Cargo de Assessoria
e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento e Mobilização Social, com efeito, a partir de 15 de outubro
de 2016.

 

 Ato n.º6684/2016 – EXONERAR Sandra Cristina Feitosa da Silva, do Cargo de



Direção e Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria
Executiva de Educação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6685/2016 – EXONERAR Sandra Regina Rodrigues Vieira, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Chefe de Núcleo de Interlocução Escolar e
Comunitária, símbolo CDG-5A, da Secretaria Executiva de Educação, com efeito,
a partir de 15 de outubro de 2016.

 

Ato n.º6686/2016 – EXONERAR Sérgio Ricardo Bonifácio Rocha, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Coordenação, símbolo CDG-4A, da Secretaria
Municipal de Ordem Pública e Segurança Cidadã, com efeito, a partir de 1º de
outubro de 2016.

 

 Ato n.º6687/2016 – EXONERAR Sergio Ricardo Soares de Lima, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 5, símbolo CAA-7, da Secretaria
Executiva de Assistência Social, com efeito, a partir de 15 de outubro de
2016.

 

 Ato n.º6688/2016 – EXONERAR Severina Pereira da Silva, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 5, símbolo CAA-7, da Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de
15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6689/2016 – EXONERAR Severino de França Torres, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Gerente, símbolo CDG-3, da Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 15 de outubro
de 2016.

 

 Ato n.º6690/2016 – NOMEAR Severino de França Torres, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Coordenador, símbolo CDG-4A, da Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 15 de outubro
de 2016.

 

 Ato n.º6691/2016 – EXONERAR Severino Felix de Paula, do Cargo de Assessoria
e Assistência de Assistente 7, símbolo CAA-9, da Secretaria Executiva de
Assistência Social, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 



 Ato n.º6692/2016 – EXONERAR Severino Jacinto dos Santos, do Cargo de Direção
e Gerenciamento de Coordenador, símbolo CDG-4A, da Secretaria Municipal de
Ordem Pública e Segurança Cidadã, com efeito, a partir de 1º de outubro de
2016.

 

 Ato n.º6693/2016 – EXONERAR Sévia Sumaia Duarte da Silva Vieira, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Coordenador, símbolo CDG-4A, da Secretaria
Municipal de Ordem Pública e Segurança Cidadã, com efeito, a partir de 1º de
outubro de 2016.

 

 Ato n.º6694/2016 – EXONERAR Shircleide Maria de Santana, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 5, símbolo CAA-7, da Secretaria
Executiva de Meio Ambiente e Gestão Urbana, com efeito, a partir de 15 de
outubro de 2016.

 

 Ato n.º6695/2016 – EXONERAR Signe Carlson Maria Silva de Araújo, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 3, símbolo CAA-5, da Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de
15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6696/2016 – EXONERAR Sônia Maria Chaves Correia, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria
Executiva de Educação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6697/2016 – EXONERAR Suelen Pereira de Lima, do Cargo de Assessoria e
Assistência de Assistente 6, símbolo CAA-8, da Secretaria Executiva do
Trabalho, Qualificação e Empreendedorismo, com efeito, a partir de 17 de
outubro de 2016.

 

 Ato n.º6698/2016 – EXONERAR Susana Helena de Lima, do Cargo de Assessoria e
Assistência de Assistente 7, símbolo CAA-9, da Secretaria Executiva de
Educação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

Ato n.º6699/2016 – EXONERAR Tarciane Alvani da Silva, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo de Projetos Ambientais, símbolo CDG-5A, da
Secretaria Executiva de Meio Ambiente e Gestão Urbana, com efeito, a partir
de 15 de outubro de 2016.

 



 Ato n.º6700/2016 – EXONERAR Tatiana Maria Correa Cavalcanti, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria
Municipal de Governo, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6701/2016 – EXONERAR Tatiane da Silva Ramos de La Plaze, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria
Executiva de Assistência Social, com efeito, a partir de 15 de outubro de
2016.

 

 Ato n.º6702/2016 – EXONERAR Tereza Carla Lima de Oliveira, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Coordenador de Articulação de Projetos de
Saneamento, símbolo CDG-4A, da Secretaria Executiva de Habitação, com efeito,
a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6703/2016 – EXONERAR Thaisa Albuquerque de Araújo, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 3, símbolo CAA-5, da Secretaria
Executiva de Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de
15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6704/2016 – EXONERAR Theo Max Rabelo de Barros, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assessor Técnico, símbolo CAA-4A, da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade, com efeito, a partir
de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6705/2016 – EXONERAR Thércio Ferraz de Araújo, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo de Acompanhamento de Condicionalidades,
símbolo CDG-5A, da Secretaria Executiva de Assistência Social, com efeito, a
partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6706/2016 – EXONERAR Ticiano Thiago da Silva, do Cargo de Assessoria
e Assistência Assistente 7, símbolo CAA-9, da Secretaria Executiva de
Serviços Urbanos, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6707/2016 – EXONERAR Ubiracira Lima da Cruz, do Cargo de Assessoria e
Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 15 de outubro
de 2016.

 



 Ato n.º6708/2016 – EXONERAR Vânia Maria da Silva, matrícula 13022-2 do Cargo
de Direção e Gerenciamento de Coordenador de Interlocução Escolar e
Comunitária, símbolo CDG-4A, da Secretaria Executiva de Educação, com efeito,
a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6709/2016 – EXONERAR Vanice Maria de Melo Adelino, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4B, da
Secretaria Executiva de Assistência Social, com efeito, a partir de 1º de
outubro de 2016.

 

 Ato n.º6710/2016 – EXONERAR Verônica Maria da Silva Lima, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Coordenador, símbolo CDG-4A, da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Mobilidade, com efeito, a partir de 1º de
outubro de 2016.

 

 Ato n.º6711/2016 – EXONERAR Vicente Lamoia Neto, do Cargo de Assessoria e
Assistência de Assistente 5, símbolo CAA-7, da Secretaria Executiva de
Fiscalização Urbana e Ambiental, com efeito, a partir de 1º de outubro de
2016.

 

 Ato n.º6712/2016 – EXONERAR Victor Hugo Siqueira Guimarães, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria
Executiva de Educação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6713/2016 – EXONERAR Virginia Maria Canto Gurgel, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria
Executiva de Assistência Social, com efeito, a partir de 15 de outubro de
2016.

 

 Ato n.º6714/2016 – EXONERAR Wagner Dowsley Cabral Júnior, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Assistente Técnico 2 do SIMAG, símbolo CDG-5B, da
Secretaria Executiva de Planejamento, Coordenação e Avaliação, com efeito, a
partir de 19 de outubro de 2016.

 

 Ato n.º6715/2016 – EXONERAR Waldir Spinelle Maximo, do Cargo de Assessoria e
Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria Executiva de
Mobilização e Regionalização da Gestão, com efeito, a partir de 15 de outubro
de 2016.



 

 Ato n.º6716/2016 – EXONERAR Wancerley Inácio do Nascimento, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria
Executiva de Edificações e Manutenção de Prédios Públicos, com efeito, a
partir de 30 de outubro de 2016.

 

Ato n.º6717/2016 – EXONERAR Zilda Maria de Lima Lira, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4B, da Secretaria
Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência, com efeito, a
partir de 1º de outubro de 2016.

 

 

Ato n.º 6718/2016 – EXONERAR Valter Sousa Andrade, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria Executiva de
Comunicação Social e Democratização Digital, com efeito, a partir de 30 de
outubro de 2016.

 

Ato n.º 6719/2016 – Exonerar Felipe Gleyser Pinheiro do Nascimento, no Cargo
de Direção e Gerenciamento de Assistente Técnico 2, símbolo CDG-5B, da
Secretaria Executiva de Comunicação Social e Democratização Digital, com
efeito, a partir de 30 de outubro de 2016.

 

Ato n.º6720/2016 – Exonerar Gabriela do Carmo Barbosa, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Assistente Técnico 2, símbolo CDG-5B, da Secretaria
Executiva de Comunicação Social e Democratização Digital, com efeito, a
partir de 30 de outubro de 2016.

 

Ato n.º 6721/2016– Exonerar Rosemere Pereira de Albuquerque, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Secretaria
Executiva de Comunicação Social e Democratização Digital, com efeito, a
partir de 30 de outubro de 2016.

 

Ato n.º 6722/2016– Exonerar Edson Peixoto de Moura Junior, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 5, símbolo CAA-7, da Secretaria
Executiva de Comunicação Social e Democratização Digital, com efeito, a
partir de 30 de outubro de 2016.

 



Ato n.º6723/2016 – Exonerar Roberto Y Olá Trevas, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Gestor de Projetos, símbolo CDG-3, da Secretaria Executiva
de Planejamento, Coordenação e Avaliação, com efeito, a partir de 30 de
outubro de 2016.

 

Ato n.º6724/2016– Exonerar Tacito Quadros Maia, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Secretario Executivo, símbolo CDG-1A, da Secretaria
Executiva de Habitação, com efeito, a partir de 15 de outubro de 2016.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 24 de outubro de 2016.

 

 

 

Elias Gomes da Silva.

Prefeito

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 

Processo Administrativo nº. 050/2015;Comissão de Licitação para Atendimento
as Demais Secretarias e Entidades; Pregão Presencial nº 012/2015;Objeto Nat.:
Aquisição;

Objeto Descr.:Contratação de empresa especializada no fornecimento de água
mineral com entrega nos Prédios Administrativos para atendimento às
necessidades de consumo das Secretarias Municipais da Prefeitura do Jaboatão
dos Guararapes;Contrato nº. 021/2015– SEAJAD; Contratado: F R Comércio de
Cereais e Hortifrutigranjeiros Ltda.– ME; CNPJ/MF sob o nº
04.587.021/0001-06; Valor do contrato: R$ 156.564,00 (cento e cinquenta e
seis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais);Primeiro Termo Aditivo;Prazo



inicial: 12 (doze) meses; Prazo acrescido: 03 (três) meses e 09 (nove)
dias;Prazo acrescido acumulado: 03 (três) meses e 09 (nove) dias;Jaboatão dos
Guararapes, 22 de setembro de 2016;Adriana Alves de Araújo – Secretaria
Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

Processo Administrativo nº 065/2016; Comissão de Licitação para Atendimento à
Secretaria Executiva de Promoção da Saúde; Adesão nº 002/2016, Ata de
Registro de Preço nº 318/2015, Pregão Eletrônico nº 958/2014, Processo nº
6471059/2014 – Secretaria de Saúde do Estado do Ceará;Objeto Nat.: Compra;
Objeto Descr.: A aquisição de material de laboratório (tiras reativas para
medição Glicemia – Item 02); Contrato nº 064/2016– SESAU; Contratada: Roche
Diagnóstica Brasil Ltda; CNPJ/MF sob o nº 30.280.358/0006-90; Valor
contratado: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais); Vigência: 12 (doze)
meses, contados da assinatura do instrumento de contrato; Jaboatão dos
Guararapes, 31 de agosto de 2016;Gessyanne Vale Paulino – Secretaria
Executiva de Promoção da Saúde.

 

 

 

Processo Administrativo nº. 083/2016;Comissão de Licitação para Atendimento à
Secretaria Executiva de Promoção da Saúde;Dispensa nº 039/2016;Objeto Nat.:
Locação de Imóvel;Objeto Descr.: Locação do imóvel situado na Avenida Belém
do Judá, nº 178 “A”, Térreo, Sucupira, Alto Dois Carneiros, Jaboatão dos
Guararapes/PE, CEP: 54.290-000, destinado ao para funcionamento do Programa
de Saúde da Família – Alto Dois Carneiros;Contrato nº 071/2016– SESAU;
Locador: Luiz Antônio de Lima;CPF/ MF sob o nº 331.573.914-53;Valor mensal
contratado: R$ 1.205,95 (um mil, duzentos e cinco reais e noventa e cinco
centavos);Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura do instrumento de
contrato;Jaboatão dos Guararapes, 30 de setembro de 2016;Gessyanne Vale
Paulino – Secretaria Executiva de Promoção da Saúde.

 



 

 

Processo Administrativo nº 068/2014; Comissão de Licitação para Atendimento à
Secretaria Executiva de Promoção da Saúde; Pregão Presencial nº
015/2014;Objeto Nat.: Prestação der Serviços; Objeto Descr.: Prestação de
serviços de locação de veículos automotores do ano vigente, para suprir as
necessidades de transporte da Secretaria Executiva de Promoção da Saúde do
Jaboatão dos Guararapes, Item 01 da Planilha 01;  Contrato nº 073/2016–
SESAU; Contratada: MF Serviços e Locação de Veículos Ltda EPP; CNPJ/MF sob o
nº 11.634.427/0001-68; Valor contratado: R$ 646.560,00 (seiscentos e quarenta
e seis mil, quinhentos e sessenta reais);Vigência: 12 (doze) meses, contados
da assinatura do instrumento de contrato; Jaboatão dos Guararapes, 10 de
outubro de 2016;Gessyanne Vale Paulino – Secretaria Executiva de Promoção da
Saúde.

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO À SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA
SAÚDE – CLSS

 

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE

PROCESSO LICITATÓRIO nº 045/2016 SESAU – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016 –
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÃO INTEGRADA E OTIMIZADA
DE ESTOQUES, EQUIPAMENTOS E INFORMAÇÕES(RECEBIMENTO, ARMAZENAMENTO, EXPEDIÇÃO
E TRANSPORTE DE MATERIAIS, MEDICAMENTOS, INSUMOS, EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E
SUPRIMENTOS)  DA SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE DE JABOATÃO DOS
GUARARAPES. A Pregoeira da Comissão de Licitação para o Atendimento à
Secretaria Executiva de Promoção da Saúde torna público o ADIAMENTO SINE DIE
da sessão inaugural da licitação em referência, designada para o dia 10 de
novembro de 2016, em razão da interposição de impugnações ao edital e a falta
de tempo hábil para a secretaria demandante promover a necessária análise dos
mesmos. Informações adicionais podem ser obtidas junto à Comissão de
Licitação, situada à Av. Almirante Dias Fernandes 271, Prazeres – Jaboatão
dos Guararapes-PE – CEP 54.310.600  , das 08h00h às 13h00h ou através dos
telefones (81) 3378-9142/9187, 99314-9238 e E-
mail: licitacoes.saude.pjg@gmail.com. Jaboatão dos Guararapes, 08 de novembro
de 2016. Maria do Carmo Pontual de Petribú – Pregoeira

 

mailto:licitacoes.saude.pjg@gmail.com

